

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3-ej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli. Co sobota wycho-
dzi „Dodatek Tygodniowy“.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejscowa na rok 12 złr.,
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuly nadesłane od jednego
wierzca: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość sęgłowa od każdej
inseraty 30 cent.
Przesyłki (franco) od-
bier. Administracja Gazety
Lwowskiej. Numer pojedy-
ńczy w Ekspedycyi Gazety
(Ulica Walswa Nr. 370) 5 o.
Reklamacje wyluc
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

N^o 85.

Czwartek 15. Kwietnia 1869.

Rok wydania 59.

Część urzędowa.

Obwieszczenie.

Wielmożny pan Wincenty Siemieński, nadał na mocy przysługującego mu prawa rozdawnictwa stypendyów fundacji ś. p. Siemieńskiego dla kandydatów stanu nauczycielskiego cztery opróżnione stypendya tej fundacji po 100 złr. w. a. poczynszy od b. r. szkolnego następującym uczniom szkoły preperandów w Krakowie:

1. Aleksandrowi Cholewińskiemu,
2. Józefowi Szwabemu,
3. Wojciechowi Krzeptowskiemu, wszyscy trzech uczniowie uczęszczają na 2gi rok szkoły preperandów.
4. Władysławowi Sanakowi z 1go roku rzeczonyj szkoły.

Lwów dnia 5. kwietnia 1869.

Jego c. k. Apostolska Mość najwyższem postanowieniem z dnia 2. b. m. raczył najmiłościwiej zatwierdzić wybór JWgo barona Karola Brunickiego na prezesa a Przewielebnego księdza Ignacego Wieniawa Długoszewskiego r. k. proboszcza w Grybowie na zastępcę prezesa rady powiatowej grybowskiej.

Z c. k. prezydium Namiestnictwa.

Lwów dnia 12. kwietnia 1869.

Jego ces. i król. Apost. Mość najwyższem postanowieniem z dnia 2. b. m. raczył najmiłościwiej zatwierdzić wybór Przewielebnego księdza Jana Kaliniewicza r. k. proboszcza w Jazłowiec na zastępcę prezesa rady powiatowej Buczackiej.

Z c. k. prezydium Namiestnictwa.

Lwów dnia 12. kwietnia 1869.

Jego ces. i król. Apost. Mość najwyższem postanowieniem z dnia 2. b. m. raczył najmiłościwiej zatwierdzić wybór Wgo Stanisława Malczewskiego na zastępcę prezesa rady powiatowej Rohatyńskiej.

Z c. k. prezydium Namiestnictwa.

Lwów dnia 12. kwietnia 1869.

Gmina Kisielów z przysiółkiem Cieszacinkę w powiecie jarosławskim położona postanowiła wystąpić ze związku szkolnego w Zarzeczcu jako sobie nieodpowiedniego, i tym celem, chcąc zaprowadzić dogodniejszą u siebie naukę, zobowiązała się:

1. Wystawić do końca sierpnia b. r. odpowiedni budynek szkolny wraz z pomieszkaniem dla nauczyciela i takowy zawsze w dobrym utrzymywać stanie.
2. Sprawić niezbędne sprzęty szkolne i takowe według potrzeby dosprawić.
3. Wypłacać każdocześnemu nauczycielowi rocznie 150 złr. w ratach kwartalnych z dołu.
4. Dodawać na opał szkoły i pomieszkanie rocznie 6 sągów drzewa w połowie twardego.
5. Wypłacać na potrzeby szkolne rocznie 5 złr. na premia 2 złr. oraz własnymi siłami usługę szkolną załatwiać.

Prawo prezentowania nauczyciela gmina sobie zastrzegła.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w podniesieniu oświaty ludowej, podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do powszechnej wiadomości — z tem oznajmieniem, iż rzeczona szkoła, jako szkoła z potrzeby zaprowadzoną zostaje.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów dnia 8. kwietnia 1869.

Część nieurzędowa.

We Wiedniu w dzień sekundycy papieżkiej miał w kościele uniwersyteckim mszę nuncyusz Falcinelli, przy której podobnie jak i w kościele św.

Szczepana bardzo wielu ludzi przyjmowało komunię. Potem przyjmował msgr. Falcinelli wizyty gratulacyjne: arcyksięcia Franciszka Karola i arcyksiężnę Zosję, pierwszego ochmistrza dworu ks. Hohenlohe w imieniu cesarza, arcyksięcia Karola Ludwika, księcia Modeny i wielu innych dostojników.

Podkomitet komisji ekonomicznej izby deputowanych rady państwa wysadzony dla spraw kolei żelaznych ukończył na przedostatnim posiedzeniu swoim obrady nad przedłożeniem rządowem względem niezwłocznego wybudowania wszystkich linii kolei Franciszka Józefa. W projekcie tym zrobiono tylko tę poprawkę, że do wybudowania mostu w Tulu jak również pragskiej kolei wyznaczono termin i zobowiązano towarzystwo, aby dotrzymanie tych terminów w sposób oznaczony przez administrację gwarantowało. Tym sposobem chciano zapobiedz, żeby przy niedotrzymaniu terminów administracja państwa nie była pozbawioną dłużejnad czas oznaczony ugodą procentów od danej zaliczki. Na posiedzeniu z dn. 12. b. m. przeszedł podkomitet do projektu ustawy względem uzupełnienia sieci kolei żelaznych w królestwach i krajach reprezentowanych w radzie państwa, o którym to projekcie zdawał sprawę deput. hr. Petrino. Referent proponował, żeby art. 1. w ściśle określonej zredegować formie, ale debatę nad tym wnioskiem odłożono do przyszłego posiedzenia.

O wystawieniu węgierskiej landwery donosi „Szczadunk“ następujące daty: Pierwsi rekruci będą wcieleni do landwery w początkach października b. r. Dotychczasowa w tym względzie nieczynność tłumaczy się względami oszczędności. Cesarz potwierdził plan wystawienia armii landwery i można się spodziewać, że z końcem tego miesiąca pokażą się w Peszcie pierwsze oddziały piechoty i konnicy landwery.

Na posiedzeniu parlamentu północno-niemieckiego odbytem d. 10. b. m. byli obecnymi ze strony rządów związkowych: minister saski Friesen, prezydent Delbrück, tajny wyższy radca sprawiedliwości Pape, tajny radca Michaelis a przez pewien czas i kanclerz Związku hr. Bismarck. Nasamprzód obradowała izba w pierwszym czytaniu nad projektem do prawa, tyczącym się składania kaucyi przez urzędników związkowych. Projektu tego nie przekazano osobnej komisji, dlatego drugie czytanie za kilka dni nastąpić będzie mogło. Po załatwieniu tego zajmował się sejm projektem utworzenia najwyższego trybunału dla spraw handlowych w Lipsku. Kwestya ta wywołała żwawą dyskusję. Po uzasadnieniu projektu przez tajnego radcę Papego, zabrał głos poseł Zehmen i oświadczył się stanowczo przeciwko projektowi, który, zdaniem jego, nie powinien być rychlej wniesionym, dopóki nie była zaprowadzona nowa ordynacya dla procesów cywilnych. Inni posłowie z Saksonii, jak panowie Schwarze, Stephani, tudzież posłowie Meier (z Bremy), Miquel, Endemann, Seydewitz, Rabena powitali projekt z radością, a poseł Lasker podniósł, że Saksonii należy się wdzięczność za inicjatywę w ustanowieniu pierwszej wspólnej instytucyi, podczas kiedy poseł Stephani zaręczał, że Lipsk chlubić się będzie z tego, iż podobna godność go spotkała i z wdzięczności stale popierane będzie jedność Związku północno-niemieckiego. Lipsk leży w samym środku Niemiec, jeżeli się zapatruje na przyszłość. Hrabia Bassewitz (z Meklenburgii) wcale nie jest zadowolonym z ciągłych objawów dążności do utworzenia jednolitego państwa, a poseł Windhorst upatrywał w projekcie tym rozprzestrzenienie kompetencyi atrybucyi sejmowi rzeszy; sprawa ta nie po-

winna być uregulowaną w formie prostego prawa związkowego i obawia się, ażeby wymiar sprawiedliwości nie ucierpiał na przekazaniu go jednemu trybunałowi. Zawieszenie tej sprawy aż do emanacyi ordynacyi procesowej byłoby daleko stosowniejszem. Minister Friesen replikował, że Saksonia jedynie z powodów utylitarnych przedsięwzięła inicjatywę w tej sprawie; z tych samych powodów wybrano Lipsk jako siedlisko ustanowić się mającego najwyższego trybunału handlowego. Lipsk nie tylko jest miastem handlowem, ale nadto miastem posiadającym uniwersytet. Poseł Lesse nie uważa za stosowne, ażeby sprawy morskie rozstrzygał ustanowić się mający trybunał; proponuje, ażeby po uniwersytetach założone zostały katedry prawa handlowego. Po zamknięciu rozpraw izba odrzuciła wniosek przekazania projektu osobnej komisji; projekt zatem wowie będący wkrótce przyjdzie pod obrady izby w drugim czytaniu. W końcu kontynuowała izba obrady nad ordynacyą rękodzielniczą.

Oprócz sprawy reform kościoła irlandzkiego zajmuje się tak publiczność jak dziennikarstwo angielskie nominacyą nowego posła Stanów Zjednoczonych Ameryki północnej u dworu angielskiego. Według wiadomości z dobrego pochodzących źródła będzie nim pan John Lothrop Motley, o którym „Times“ pisze co następuje: „Pan Motley przybędzie do kraju, który zna i gdzie dobrze jest znany. Nie jest on obcym dla Europy jak tylu innych w domu kształconych polityków Zjednoczonych Stanów, którzy wtenczas dopiero poznawają rzeczywiście świat stary, gły go odwiedzają w charakterze urzędowym. Pan Motley wykształcił się po części na uniwersytecie niemieckim a żył w Europie w owym czasie, w którym tworzył dzieło swoje pod tytułem „Powstanie rzeczypospolitej holenderskiej“, przez które sam się dał poznać najlepiej. Prócz tego niedawno dopiero wrócił do Ameryki, będąc przez sześć lat posłem w Wiedniu. Z Anglią o tyle złączony jest węzłami ścisłszymi, o ile tu ogłosił główne swoje dzieło, a od uniwersytetu przyjął tytuł honorowego doktora. Prawdopodobnie trudnem też było dla pana Granta znaleźć męża usposobienia wyłącznie amerykańskiego. Pan Motley jest gorliwym członkiem stronnictwa republikańskiego z wszystkimi jego zapatrywaniami, sympatjami i przesadami. Można go nazwać ucywilizowanym radykałem. Lubo wychowanie i smak wytrawny nie pozwalają mu może łączyć się ze skrajnemi odłamami swego stronnictwa, to jednak zapatrywania jego polityczne nie bardzo różne od ich zapatrywań.“ Po takiej charakterystyce przechodzi „Times“ do istniejących jeszcze nieporozumień i kończy temi słowy: „Pan Motley otrzyma prawdopodobnie polecenie zawiązania rokowań o nową konwencyę, która pod względem formy będzie nieco różną lecz podobne zawierać będzie zasady. Gdyby tak było rzeczywiście, to rząd nasz będzie gotów do sumiennego zbadania propozycyi. Gdyby zaś Amerykanie pragnęli zostawić sprawę w zawieszeniu, to naród angielski, dawszy dowody tylekrotnie dobrego swego usposobienia, nie będzie się czuł zobowiązanym do wznowienia rokowań. W każdym razie powitamy pana Motley nie tylko jako starego przyjaciela lecz także jako męża, który posiada zaufanie rzeczywiście możnej władzy wykonawczej i najpotężniejszego stronnictwa politycznego.“

Karabin odtylecowy systemu Henry-Martinięgo, w który na przyszłość ma być zaopatrzona armia angielska, mająca tymczasowo tylko karabin systemu Snidera, dla tego tak nazwanym został, ponieważ jest połączeniem lufy karabina Henryęgo i zamka i zamknięcia karabina Martinięgo. Wydział trudniący się badaniem rozmaitej broni odtylecowej dokonał tego połączenia a mimo oporu mężów fachowych uznał

broń nowa za najlepszą ze wszystkich mu przedłożonych. Przeciw tej jednak decyzji występuje obecnie londyński reprezentant karabina systemu Peabody, pan Giełgud, wykazując, że zamknięcie i cały zamek karabina Martiniego jest inicyatywą patentowanego karabina Peabody, jaki w roku 1865 przedłożony został Związkowi szwajcarskiemu. Pan Martini widział podobno wtenczas broń tę a według niej wygotował swoją.

W ubiegłym tygodniu rozbiło się na wybrzeżach Anglii 53 okrętów; od nowego roku zaś w ogóle 810.

„Journal officiel“ ogłasza list cesarza Napoleona do ministra Rouhera z d. 12. b. m. dotyczący obchodu stuletniej rocznicy urodzin Napoleona I. przypadającej d. 15. sierpnia. Cesarz pisze: Najlepszym sposobem uczczenia tej uroczystości narodowej, będzie polepszenie doli dawnych towarzyszy broni cesarza. Należy więc polecić kasom właściwym, aby weteranom wypłacały większe pensje dożywotnie, zostawiając tymże kasom dozwolony przez izbę na pewną liczbę lat kredyt potrzebny na pokrycie zaliczek. Tym sposobem postanowienia budżetu nie ulegną żadnej zmianie.

Cesarz życzy sobie aby od 15. kwietnia wszyscy weterani Rzeczypospolitej i pierwszego cesarstwa pobierali pensje roczne po 250 franków i spodziewa się, że ciążo prawodawcze powodując się uczuciem narodowym, które je ożywia, przyjmie ten wniosek.

Ciało prawodawcze, pisze cesarz, podzieli ze mną to zdanie, że w epoce skeptycyzmu słuszną jest nagradzać patriotyzm i przekazywać go pamięci nowych generacji.

Wielkie wspomnienia historyczne ożywiają wiarę w przyszłość, a cześć wyświadczona wielkim mężom oznacza uznanie woli Bożej.

„Toulonnais“ organ prefekta marynarki w Tulonie zbija doniesienia dziennika „Phare de la Loire“ o zbrojeniu floty francuskiej. Dziennik ten pisze o tem co następuje: „Dzienniki północnych departamentów rozgłosiły zupełnie zmyśloną wiadomość o zbrojeniu całej floty pancernej, która ma być przygotowana do odpłynienia na pełne morze dnia 3. maja. W Cherbourgu, Brest, Lorient i Rochefort zapewne tylko to robiono co w Tulonie, gdzie całe uzbrojenie na tem polegało, że uszkodzone w jakikolwiek sposób statki ponaprawiano. Jeżeli do tego dodamy próby kilku okrętów, które od liverantów mają być dopiero przyjęte, to można sobie łatwo wyobrazić jak wielki ruch musiał panować w arsenałach wszystkich pięciu okręgów marynarki. Dawniej mogło przygotowanie do uzbrojenia kilku statków mieć pewne znaczenie; ale teraz szczególnie od czasu zorganizowania rezerwy jest flota każdej chwili gotową do wyruszenia na pełne morze. W chwili jednak kiedy na flocie rozdają ciągle urlopy, kiedy kasy marynarki są wypróżnione, jest zaprawdę niedorzecznością wróżyć wojnę morską na podstawie jakichś wojennych uzbrojeń.“

Przed niedawnym czasem donoszono o wezwaniu, które wystosowało 35 członków opozycji drugiej izby włoskiej do swoich stronników, upominając, żeby się z pewnością 12. b. m. tj. w dzień otwarcia izby zebrałi, w celu walczenia z ministerstwem tak co do jego polityki wewnętrznej, jak i zewnętrznej. Co do tego ostatniego punktu motywowano wezwanie jeszcze tą uwagą, że krążą niepokojące wieści o politycznych komplikacjach. Zasługuje na uwagę, że wezwanie to podpisali nietylko członkowie jednego stronnictwa lewicy, lecz przeciwnie mężowie, należący do różnych frakcji lewicy. Obok dawnego szefa Garibaldistów, generała Fabrizi, którego Rattazzi po potyczce pod Aspromonte kazał aresztować, figuruje sam Rattazzi. Obok Salvatora Morelli, reprezentanta skrajnej lewicy, położył swój podpis Gravina, jeden z najumiarkowańszych stronników Rattazziego. Że po takim kwodlibecie rozmaitych stronników nie można się spodziewać ściśle określonego programu politycznego i że chodzi tu tylko o opozycję jako taką starają się udowodnić dokładnie umiarkowane dzienniki włoskie, wskazując ostatecznie na to, że tylko stronnictwo nieprzyjazne rządowi rozsiewa niepokojące pogłoski, przypisując objawom prostej przyjaźni znaczenie ważnych dyplomatycznych rokowań i donosząc w dziennikach swoich o przymierzach wojennych, o których sama wzmianka krępi już działalność narodową na polu handlowym i przemysłowym.

Wiem. Nie ulega najmniejszej wątpliwości, że prezydent ministrów, gdyby go o to interpelowano, zaprzeczy stanowczo wszystkim pogłoskom o przymierzach odpornych i zaczepnych. Ale również pewną jest rzeczą, że nie znajdzie wiary i dlatego dyskusya, którą obecnie chcą wywołać na każdy sposób będzie szkodliwą. Inaczej zupełnie zachowuje się opozycja w innych państwach, mających rząd parlamentarny; postępuje ona podług pewnego programu, a przez to staje się dźwignią, a nie przeszkodą w rozwoju życia politycznego. We Włoszech nie osiągnęła jednak jeszcze opozycja takiego kierunku; stoi ona ciągle na zastarzałym stanowisku, trzyma się zapleśniałych przesądów, podczas gdy wszystko w około zmienia się i postępuje. Ale i dla niej przyszedł już czas metamorfozy, której nie może uniknąć, jeżeli chce, żeby parlamentarne instytucje zaprowadzone na wólwyspie włoskim przyniosły narodowi istotne korzyści. Florentyński korespondent do „Osserv. Triest.“ utrzymuje, że rozwiązanie izb jest bardzo prawdopodobne i że rząd w nowej izbie może być pewnym liczącą się nierównie większością.

O sekundycy papieżkiej donoszą z Rzymu co następuje: W niedzielę d. 11. b. m. z rana o godzinie 4tej oznajmiły salwy działowe z zamku Anioła i odgłos dzwonów rozpoczęcie uroczystości. Papież sam odprawił mszę w kościele św. Piotra z wielką pompą. Do komunii przystąpiło 150 osób, na których czele czterech chłopców z zakładu sierót Tata Giovanni, gdzie papież przed 50 laty pierwszą mszę swoją odprawił. Pomiędzy tymi sierotami znajdował się także młody Mortara. Po południu dawał Ojciec św. audyencyę wszystkim deputacjom katolickim, pomiędzy którymi było wielu Austriaków. Widziano tam hr. Blome, hr. Leona Thuna, profesora Phillipsa, ks. Hohenlohe, hr. Clam-Martinitz, hr. Berlichingen, ks. Schwarzenberg, ks. Windischgrätz, hr. Stillfried, hr. Sennyey. Po przedstawieniu, złożeniu darów i przypuszczeniu do ucałowania nogi, miał Papież mowę w języku włoskim, w której przepowiadał tryumf kościoła katolickiego nad jego wrogami jawnymi i tajnymi. Rzym musi być zawsze punktem centralnym prawdy. W końcu wyraził papież nadzieję, że stolica apostolska wyjdzie tylko tem potężniejszą z teraźniejszej walki, poczem udzielił błogosławieństwo wszystkim obecny. Papież miał na szyi krzyż, który mu wczoraj złożyli w darze br. Sennyey i hr. Apponyi. Później wyszedł Ojciec św. na balkon, z którego mógł przejrzeć cały Rzym i udzielał błogosławieństwo zgromadzonym tłumom. Wieczór były sztuczne ognie i iluminacya. Naza jutrz odbyła się w kościele św. Ignacego benedykcya kardynalska, gdzie otrzymali odpust na lat siedem wszyscy obecni. Poczta była tegoż dnia zamknięta i nie wydawano, ani nie przyjmowano listów. Minister wojny Kanclerz odbył przegląd wojska.

Kronika.

(†) Przedwczoraj wieczór zmarł we Lwowie rażony apoplexyą Mikołaj Kamiński c. k. pułkownik 65. pułku piechoty, ces. król. podkomorzy, kawaler kilku orderów w pełnej sile wieku bo liczący zaledwie lat 49. Dziś o 4tej godzinie po południu odbędzie się pogrzeb weześnie zgasłego męża, który jako obywatel i żołnierz powszechnego używał szacunku.

(Wypadki miejscowe.) Dn. 12. b. m. Jan Kiernicki żebrak, niedawno szubpasem wydany ze Lwowa, o północy aresztowany na ulicy, zranił policyanta nożem w lewą stronę piersi i chciał uciekać lecz go przytrzymał. Policyanta odstawiono do szpitalu. — Franciszek Brzyżowski z Rzeszowa, 42 lat liczący, żonaty, wyrobnik pracujący przy kolei brodzkiej, wpadł skutkiem własnej nieostrożności pod wagon z szutrem i został skaleczony w prawą nogę.

(Nieszczęsny wypadek.) W Borysławiu d. 3. b. m. Tymko Tarnawski z Kołpeca, pracujący przy kopalni nafty, zasypany został w szybie którego ocembrowaniem był zajęty i poniósł śmierć.

(Samobójstwo.) Juliusz Paustka urzędnik przy budowie fortyfikacji w Krakowie, odebrał sobie życie d. 9. b. m. w lasku między Wolą Duchacką a Piaskami wystrzałem z pistoletu.

(Składki na pogorzelców.) Dla Stanisławowa, wydział kasyna w Przemyślanach 65 złr. jako czysty dochód z balu na ten cel urządzonego; gmina Zatwarnica w pow. Lisko 4 złr. — W powiecie żywieckim zebrano dary następujące: dla Dembna: urzędy parafialne w Jeleśni 4 złr., w Koszarowy 70 c., gminy Sól 1 złr. 50 c., Nieleświa 50 c.; dla Borodczyc: urzędy parafialne w Jeleśni 4 złr., w Koszarowy 67 c., gminy Sól 1 złr. 50 c., Nieleświa 50 c.; dla Nowojowej góry urząd parafialny w Lipowy 1 złr. 40 c., gminy Sól 1 złr., Koliby 1 złr. 38 c., Rychwaldek 22 c., dla Toporowa: Maurycy Schwarz przełożony gminy izraelskiej w Slemieniu 5 złr. 35 c., gmina Rychwaldek 1 złr. 19 c., dla Potoka złotego;

Maurycy Schwarz przeł. gm. irr. w Slemieniu 5 złr., gmina Rychwaldek 1 złr.

(Stowarzyszenie wzajemnej pomocy robotników polskich w Wiedniu) odbyło dn. 11go b. m. w gospodzie „pod złotem sitem“ na Wiedniu walne zgromadzenie. Posiedzenie zajął przewodniczący p. Doroszyński, poczem sekretarz stowarzyszenia p. Weissmann odczytał sprawozdanie z czynności wydziału i stanu majątku. Majątek stowarzyszenia wynosi około 300 złr. prócz tego stowarzyszenie posiada bibliotekę, na założenie której ministerium spraw wewnętrznych ofiarowało 160 książek. Zgromadzenie uchwaliło przybrać nazwę „Siła.“

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 14. kwietnia. Na tutejszej giełdzie płacono: Pszenica 170 ₰ 6 złr. 75 c. do 7 złr. 25 c., żyto 160 ₰ 4 złr. 60 c. do 5 złr. — c., jęczmień 140 ₰ 4 złr. 50 c. do 4 złr. 80 c., owies 100 ₰ 2 złr. 80 c. do 3 złr. 20 c., kukurudza 170 ₰ 4 złr. 25 c. do 4 złr. 30 c., hreczka 140 ₰ 4 złr. 25 c. do 4 złr. 40 c., konieczyna 180 ₰ 34 złr. — c. do 40 złr., rzepak 150 ₰ — złr. — c. do — złr., lnianka 150 ₰ — złr. — c. do — złr. — c., groch 180 ₰ 4 złr. 25 c. do 5 złr. 50 c.; łój 100 ₰ 31 złr. 50 c. do 32 złr., potaż drzewny 100 ₰ 13 złr. do 14 złr. 50 c., chmiel 100 ₰ — do — złr.; spirytus wiadro 11 złr. 50 c. do 11 złr. 60 c.

(Koncesye na nowe koleje żelazne.) Ministerium handlu udzieliło p. Izidorowi Kohn przedsiębiorcy budowy kolei lwowsko-brodzkiej pozwolenie do rozpoczęcia prac przygotowawczych pod budowę nowej kolei od stacyi kolei Karola Ludwika w Przeworsku do granicy galicyjskiej pod Sandonierzem na przeciąg jednego roku, a p. Ludwikowi Helcel-Sternstein deputowanemu Rady państwa i wiceprezydentowi miasta Krakowa w spółce z pp. Ludwikiem Skrzyńskim deputowanym sejmu galic., Maurycem Kraińskim członkiem wydziału krajowego i Edwardem Simon dyrektorem filii banku anglo-austriackiego pozwolenie do rozpoczęcia prac przygotowawczych pod budowę kolei z Rzeszowa na Kolbuszową do granicy galicyjskiej między Nadbrzeziem, Tarnobrzegiem lub Baranowem, także na przeciąg jednego roku.

Ceny targowe w miesiącu marcu:

Wielozka	Miejscę targu:				
	Niepołomice	Chrzanów	Jaworzno	Krzyszówice	
zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
waluta austriacka					
Wec pszenicy	4 46	4 50	4 50	5 . .	4 . .
„ żyta	3 39	3 50	3 31	3 25	3 50
„ jęczmienia	2 98	3 . .	3 13	3 50	3 . .
„ owsa	2 18	3 . .	2 15	2 50	2 . .
„ hreczki	2 12	3
„ kukurudzy
„ ziemniaków 62 75	1 . .	1 . .
Grochu	4 8	3 50	3 25	3 70
Cetnar siana	1 22	1 50	1 50	1 25
Sąg drzewa twardego	11 50	8 25	3 . .	5 50
„ „ miękkiego	9	6 75	5 . .
Funt mięsa wołowego 16 18 18 20
Miara wina 75	1 50	1 75
„ piwa 24 35 50 24
Wyrobnik z wiktem 30 25 35
„ bez wiktn 55 50 50 50

Ostatnia poczta.

Rzym, 13. kwietnia. Papież otrzymał od wielu biskupów i klasztorów telegramy z gratulacyami.

Paryż, 13. kwietnia. Na dzisiejszym posiedzeniu ciała prawodawczego w dalszym ciągu debaty nad budżetem ministerstwa wojny marszałek Niel odpowiedział na zarzuty Garniera Pages w następujący sposób: Stan czynny armii na stopie pokoju nie przekroczy nigdy cyfry 400.000 ludzi; żołnierze powołani do służby półrocznej będą rozpuszczeni zaraz po inspekcji. — Poprawkę względem zniesienia gwardyi cesarskiej i redukcji stanu czynnego o 200.000 żołnierza, odrzucono. Carnot żąda, aby oszczędności uzyskane z redukcji stanu czynnego armii były użyte na polepszenie pensyi nauczycieli. Niel obstaje przy zatrzymaniu gwardyi cesarskiej.

Paryż, 13. kwietnia. „Constitutionnel“ ogłasza list Persigniego z d. 13. b. m. zaprzeczający pogłoskom o kombinacjach ministerjalnych, które miał doradzać lub w których miał być interesowanym.

Florenca, 13. kwietnia. Książęta Sachsen-Meiningen i Sachsen-Altenburg nadesłali królowi i królewiczowi Humbertowi w. krzyże orderu sasko-ernestyńskiego.

Bruxela, 13. kwietnia. Stan cesarzowej Charlotty pogorszył się od dni kilku. Cesarzowa nie pojedzie już do Szwajcaryi.

Madryt, 13. kwietnia. Zniesiono zakaz dowozu wyrobów farmaceutycznych, z wyjątkiem tych, których skład jest nieznanym.

(Telegramy „Czasu“.)

Wiedeń, 14. kwietnia. „Reichsrath-Correspondenz“ pisze: Zamknięcie zebrania Rady państwa nastąpi w każdym razie w pierwszym tygodniu maja; w lipcu zaś zbiorą się delegacye w Wiedniu. Sejm zwołane będą we wrześniu, a w połowie listopada rozpocznie się przyszła sesya Rady państwa. („Reichsraths-Correspondenz“ potwierdza zatem w zupełności powyższe doniesienie korespondenta naszego. Red.).

„Presse“ dzisiejsza pisze: Cesarz przesyła przez bar. Kùbeka Królowi włoskiemu wielką wstęgę orderu S. Stefana, a księciu Humbertowi łańcuch złotego runa, który Król już posiada.

Wiedeń, 14. kwietnia. Na dzisiejszej Radzie państwa toczyły się ogólne rozprawy nad projektem podatku gruntowego. Minister skarbu oświadczył, iż nowe podwyższenie tego podatku jest niepodobne, rząd przeto ma na myśli zaprowadzić tylko sprawiedliwy rozkład jego. Reforma podatku gruntowego musi wszystkie inne reformy podatkowe wyprzedzić, albowiem wprowadzenie jej w życie długiego wymaga czasu. Ustawa projektowana nie przesądza żadnej ogólnej cyfry tego podatku, lecz tylko wprowadza nowy porządek w rozkładzie podatku, oparty

na podstawie słusznej, przez pociągnięcie do opodatkowania tych właścicieli ziemi, którzy dotychczas żadnemu nie podlegali podatkowi, albo tylko mały płacili.

Peszt, 14. kwietnia. Minister Gorove został wybrany w okręgu wyborczym Bolarockim.

Paryż, 13. kwietnia. Ciało prawodawcze uchwaliło wszystkie działy budżetu ministerstwa wojny, a odrzuciło poprawki dotyczące się zwinięcia gwardyi cesarskiej i redukcji stanu obecnego wojsk o 200.000 ludzi.

Bruxela, 13. kwietnia. Stan zdrowia Cesarzowej Karoliny znacznie się pogorszył.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 14. kwietnia.

Hotel angielski: PP.: Br. Gos'kowski A., z Czerniowic. — Udrycki A., z Mostów wielkich — Wilezyński W., z Nowogosiola.

Hotel podolski: Karwecki-Kranz F., ze Sambora. Hotel krakowski: Wysocki S., z Hretorowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 14. kwietnia.

PP.: Mürbach-Reinfeld Fr., c. k. prez. sądu kraj., do Czerniowic. — Br. Wangenheim W., do Sambora. — Czeke M., c. k. rolm., do Brzeżan. — Palmarin J., c. k. pens. podp., do Winnik. — Wyżewski T., Dr. med., do Krakowa. — Czajkowski H., do Bóbrki. — Haydel E., do Berewnian. — Mysłowski A., do Koropca. — Obmiński N., do Koszaraki. — Papara H., do Zubowmostów. — Szczyński J., do Sokolowa —

Strzembosz J. do Rosyi. — Torosiewicz E. do Maydan. — Zawadzki M. do Belzca. — Zagórski S. do Lipowic. — Or-rasch K., c. k. porucz., do Gracu.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 14. kwietnia 1869.

Table with 6 columns: Po-za, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau, Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz.

Zrana mgła i a. ron.

T E A T R.

Dziś (przed. niem.): „Wilhelm Tell“, opera romantyczna w 4 aktach. Czwarty występ gościny p. Emanuela Carrion a szósty panny Joanny Peekl.

Jutro (przed. pol.) „Poczwarka“, dramat w 5 aktach, trzeci występ gościny p. Marcei Borkowskiej (Biedrońskiej) z Warszawy.

Odowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy Lwowskiej.

Table with 4 columns: E f f e k t a, Ustalenie, Kura, Kurs ostatni. Rows for Dnia 14 kwietnia, Akc. gal. kol. z. K.L., Akc. kol. lw. - czer., banku hip. galic., pap. czerl. po 200 zlr. w.a., Kolej Lw.-Cz. Jassy, Liany z. T. kr. gal., 5% w.a., 1. kr. gal. 4% w.a., banku hip. gal., gal. zakl. kre. włośc., Oblig. ind. gal., detto W. X. Krak., detto Księst. Buk., Poż. g. l. 1866 po 7%, Pier. k. g. k. l. I. Em., detto ditto II., detto ditto I. Em., Dukat holenderski, Dukat cesarski, Napoleondor, Pół imperyal rosyjski, Rubel srebrny rosyjski, Rubel papier. rosyjski, Bank. pol. za 100 zł. pol., Talar pruski srebrny, Pruskie bilety kasowe, Srebro.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 12. kwietnia 1869.

1. Dług publiczny. (Za 100 zł.) A. Państwa. pien. towar.

Table with 2 columns: Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%, od kwietnia do października po 5%.

Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotnaw 35

Table with 3 columns: latach po 5%, w 37 latach po 5%, Metaliki po 4 1/2%, Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy, Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów, Przez. do wyl. z r. 1854, Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł., Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł., Pożyczka z r. 1864 (z premją) po 100 zlr., Konty (tamo po 42 lir. aust.).

B. Krajów koronnych.

Table with 3 columns: Obligacye indemn. po 5% za 100 zlr., Wzajem. Austrii, Czech, Węgier, Galicyi, Siedmiogrodu, Bukowiny, Galie pożyczki głod. z r. 1866 po 7%.

2. Akcye.

Table with 3 columns: Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., Wz. - austr. tow. eskont. po 500 zł., Banku anglo - austriackiego na 200 zlr. (20 ft.), ster.) z wpłata 30%, Główn. kol. po 1000 zł. m. k., Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr., Polud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr., Kol. Ces. Elzbiety po 200 zł. mon. konw., Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw., Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.), Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k., Galie banku hyp. po 200 zlr. wpłata 40%.

3. Listy zastawne.

Table with 3 columns: Banku narod. przezn. do losowania po 5%, Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, Galie. banku hyp. po 6%, Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%, detto (renta) po 6%, Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w ar., u. Obligacye z prawem pierwszeństwa, Kol. póln. po 100 zlr. m. k., kol. póln. po 100 zł. w. a.

Kolej galic. Karola Ludwika po 300 zlr. w. a. (za 100 zlr.)

Table with 3 columns: (w srebrze) po 5% za 100 zlr., 100.25, 100.50.

5. Losy.

Table with 3 columns: Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. żeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Poż. Trye. po 100 zł. m. k., Poż. po 50 zł. w. a., Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a., Salma, Pałlego, Clarego, St. Genois, Windischgrätz, Waldsteina, Keglevicha, Fundacya szpit. Arcykściecia Rudolfa.

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Table with 3 columns: Amsterdam za 100 zł. hol., Angsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 fl. szt., Paryż za 100 fr.

Kurs złota.

Table with 3 columns: Dukaty ces. men., detto pełnej wagi, Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 14. kwietnia.

Table with 3 columns: Jednolity dług państwa w banknotach, z procentami z maja i listopada, w srebrze, Losy z 1869 roku, Akcye banku wiedeńskiego, kredytowego, Londyn. 10 funtów szterlingów, Srebro, towarem, Dukat pojedynczy.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(824) Concurs

der Gläubiger des A. Jędrzejcki.

Mr. 10434. Von dem k. k. Landesgerichte zu Lemberg ist über das gesammte Vermögen des Lemberger Handelsmannes A. Jędrzejcki, über welches bereits mit hiergerichtlichem Beschlusse vom 10. Februar 1868 Z. 7830 das Vergleichsverfahren eingeleitet wurde, unterm 10. Juli 1868 Zahl 31372 der Concurs der Gläubiger eröffnet und zur Anmeldung der Forderungen der Termin bis 10. October 1868 anberaumt worden; nachdem jedoch das betreffende Gebot in der Gazeta Lwowska bisher nicht eingeschaltet wurde, so wird annoch bestimmt, daß wer an diese Concursmasse noch eine Forderung stellen will, hat dieselbe mittelst einer Klage wider den Concursmassenvertreter Herrn Dr. Meciński, für dessen Stellvertreter Herr Dr. Gregorowicz ernannt wurde, bei diesem Landesgerichte bis 30ten April 1869 anzumelden, und in der Klage nicht nur die Richtigkeit der Forderung, sondern auch das Recht, kraft dessen er in diese oder jene Classe gesetzt zu werden verlangt, zu erweisen, widrigens nach Verlauf des erst bestimmten Tages Niemand mehr gehört werden würde, und Jene, die ihre Forderung bis dahin nicht angemeldet hätten, in Rücksicht des gesammten, zur Concursmasse gehörigen Vermögens ohne alle Ausnahme auch dann abgewiesen sein sollen, wenn ihnen wirklich ein Compensationsrecht gebührte, wenn sie ein eigenthümliches Gut aus der Masse zu fordern hätten, oder wenn ihre Forderung auf ein liegendes Gut sichergestellt wäre, so zwar, daß solche Gläubiger vielmehr, wenn sie etwa in die Masse

schuldig sein sollten, die Schuld ungehindert des Compensations-, Eigenthums- oder Pfandrechtes, das ihnen sonst gebührt hätte, zu berichtigen verhalten werden würden.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 13. März 1869.

(815) E d y k t.

L. 5022. C. k. sąd obwodowy Tarnowski podaje do wiadomości, iż w skutek prośby p. D. Morawskiego i Anny Giebułtowskiej licytacya połowy dóbr Uście tutejszo-sądowa uchwała z dnia 18. lutego 1869 l. 43 rozpisana, wstrzymana została.

Z rady e. k. sądu obwodowego.

Tarnopol, dnia 1. kwietnia 1869.

(814) E d y k t.

L. 7452. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu podaje niniejszem do wiadomości, że p. Władysław Skrzyński właściciel dóbr Moszczenicy i Zużny za marnotrawcę uznany i dla jego osoby i majątku kuratorem p. Piotr Gross mianowany został.

Z rady e. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 24. marca 1869.

Erkenntnisse.

Mit den obergerichtlich bestätigten Erkenntnissen des k. k. Landes- als Preßgerichtes in Brünn vom 4. Jänner 1869 Z. 11269 und 11270, ist das Verbot der Weiterverbreitung der Nr. 43 vom 27. Mai 1868, dann der Nr. 49 vom 17. Juni 1868 der Zeitschrift „Olomoucke noviny“, wegen Beröfentlichung der Ar-

tikel „Po skutkach poznate je“, respective „Kdo a co nás klaci ke zdi“, deren Inhalt den Thatbestand des im §. 65 a textirten Verbrochens begründet, ausgesprochen worden.

Vom k. k. Landesgerichte in Straßaden.

Wien, den 8. April 1869.

Scharrer mp.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers. Das k. k. Landesgericht in Straßaden in Wien erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt der Druckschrift „Internationale Arbeiter-Association, Aufruf an die Arbeiter aller Länder. — Genf, gedruckt bei Witwe Blanchard“, das Vergehen nach §. 303 St. G. begründe, und verbindet damit nach §. 36 des Preßgesetzes das Verbot der weiteren Verbreitung.

Vom k. k. Landesgerichte in Straßaden.

Wien, den 8. April 1869.

Scharrer mp.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers. Das k. k. Landesgericht in Straßaden in Wien erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt der Druckschrift „Die internationale Arbeiter-Association und die Arbeiterbewegung in Basel im Winter 1868 auf 1869 von Joh. Ph. Bekker. Der Vertrag ist zu Gunsten der Basler Arbeitseinstellung, Preis 30 Cts. gleich 9 kr. rh., gleich 2 1/2 Sgr. Genf, deutsche Verlagshalle, Pré l'Évêque 33, 1869“, das Vergehen nach §. 24 Preßgesetzes, so wie den Thatbestand der Vergehen nach §§. 302, 305 St. G. begründe, und verbindet damit nach §. 36 des Preßgesetzes das Verbot der weiteren Verbreitung.

Vom k. k. Landesgerichte in Straßaden.

Wien, am 8. April 1869.

(833) Scharrer mp.

(831) Kundmachung. (2)

Nro. 13839. Zur Sicherstellung der Conservations-Bauherstellungen auf der Spytkowice-Myslenicer, der Biela-Przemysl-Lemberger und der Izdebnik-Wieliczkaer Staatsstrasse, auf eine dreijährige Periode, nämlich die Jahre 1869, 1870 und 1871 wird bei der k. k. Bezirkshauptmannschaft in Myslenice eine Offert-Verhandlung abgehalten werden.

Die für das Jahr 1869 sicher zu stellenden Bauobjekte sind mit dem Fiscalpreise von 6404 fl. 8 kr. dzt. W. berechnet.

Die dießbezüglichen Kostenüberschläge, dann die allgemeinen und speziellen administrativen und technischen Baubedingnisse können beim k. k. Herrn Bezirkshauptmann in Myslenice eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden aufgefordert, ihre mit einem 5% Badium belegten, vorchriftsmäßig verfaßten Offerten für die ganze dreijährige Periode, oder für das Jahr 1869 allein, längstens bis 27ten April 1869 12 Uhr Mittags bei dem genannten Herrn k. k. Bezirkshauptmann zu überreichen.

Auf nicht vorchriftsmäßig verfaßte, oder nicht rechtzeitig einlangenden Offerten wird keine Rücksicht genommen.

Bom k. k. Leiter der galiz. Statthalterei.
Lemberg, am 6. April 1869.

Obwieszezenie.

Nr. 13839. W celu zabezpieczenia robót zachowawczych, w obrębie budowniczym Myslenickim na gościńcach rządowych między Spytkowicami i Myslenicami, między Biela na Przemysl a Lwowem i między Izdebnikiem a Wieliczka na trzyletni przeciąg czasu, mianowicie na lata 1869, 1870 i 1871, odbędzie się w urzędzie starostwa powiatowego w Myslenicach licytacja zapomocą ofert.

Przypadające do zabezpieczenia na rok 1869 budowle są w cenie fiskalnej na 6404 złr. 8 kr. w. a. obrachowane.

Odnoszące się do tego kosztorysy, potem ogólne jako też osobne warunki administracyjne i techniczne budowy można przeglądać u pana c. k. starosty powiatowego w Myslenicach.

Osoby, które chcą objąć to przedsięwzięcie wzywa się, ażeby swoje oferty na cały trzyletni peryod, lub tylko na rok 1869, ułożone podług przepisu i opatrzone w 5% wadyum wnieśli najdalej na dniu 27. kwietnia 1869 do 12tej godziny w południe do rzeczonoego pana c. k. starosty.

Oferty nie ułożone podług przepisu, lub nie podane w swoim czasie nie będą uwzględnione.

Od c. k. szefa galic. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 6. kwietnia 1869.

(829) Ogłoszenie konkursu. (2)

Nr. 284. W szpitalu powszechnym we Lwowie jest do obsadzenia posada drugiego sekundaryusza przy oddziale obłąkanych z pobieraniem adjutum o rocznych 360 złr. w. a. z dodatkiem relutum o rocznych 10 złr. w. a. i używaniem wolnego opalonego pomieszkania w zabudowaniu szpitalnem.

Ubiegający się o tę posadę winni wnieść swoje podania do dnia 15. maja 1869 r. do Dyrekcji szpitalu powszechnego we Lwowie bezpośrednio, lub jeżeli są już teraz w służbie publicznej, przez swoją władzę przełożoną, i w tych podaniach wykazać:

1. Wiek, stan i miejsce urodzenia;
2. ukończone nauki szkolne i nabyte inne wiadomości, uzyskany stopień akademicki i dotychczasowe zatrudnienie, tudzież znajomość języków krajowych;
3. czyli i z którymi urzędnikami krajowemi są w pokrewieństwie lub powinowactwie i w jakim stopniu?

Ta posada według reskryptu wysokiego Wydziału krajowego z dnia 4go kwietnia r. b. L. 3792 tymczasowo tylko po dzień ostatniego grudnia 1870 roku udzieloną zostanie.

Z Dyrekcji szpitalu powszechnego.
We Lwowie dnia 11. kwietnia 1869.

(827) Kundmachung. (2)

Nro. 342-Pr. Bezirksrichter'stelle in Kolbuszowa mit dem Jahresgehälte von 1300 fl. und Vorrückungsrechte in 1500 fl. dzt. W. ist zu besetzen.

Bewerber haben ihre Gesuche im vorgeschriebenen Wege binnen 4 Wochen anher zu überreichen.

Bom k. k. Kreisgerichts-Präsidentium.
Tarnów, am 12. April 1869.

(826) Edikt. (2)

Nro. 16472. Bom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird hiemit den dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Wladyslaw Laskowski bekannt gemacht, daß wider denselben über das Gesuch der Lea Rabner dtto. praes. 30. März 1869 z. B. 16472 mit Beschluß vom 31. März 1869 z. B. 16472 die Zahlungsaufgabe über die Wechselsumme von 260 fl. dzt. W. i. N. G. erlassen und dem unter Einem bestellten Curator Dr. Advocaten Leo Rechen zugestellt worden sei.

Lemberg, den 31. März 1869.

Edikt.

Nr. 16472. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy niniejszym edyktem z miejsca pobytu niewiadomemu Władysławowi Laskowskiemu wiadomo czyni, że przeciw niemu na żądanie Lei Rabner z dnia 30go

marca 1869 do L. 16472 nakaz zapłaty sumy w-xlowej 260 złr. w. a. z pn. pod dniem 31. marca 1869 do L. 16472 wydanym, i zarazem ustanowionemu kuratorowi p. adwokatowi Dr. Leonowi Rechen doręczonym został.

Lwów, dnia 31. marca 1869.

(821) Edikt. (2)

Nro. 9136. C. k. sąd krajowy we Lwowie nieznanym z miejsca pobytu Michałowi Mogielnickiemu, Karolinie z Żukowskich Mogielnickiej, Stanisławowi Kostka Wierzchowskiemu, Mortkowi Rost, Joslowi Fischer, Wilhelmowi Bosy, Amalii Bosy, Mendlowi Klar, Mariannie Jaworskiej i Annie Michalewicz lub na wypadek zaszłej ich śmierci, nieznanym ich z imienia i miejsca pobytu spadkobiercom, tudzież spadkobiercom Józefa Dołańskiego jako i wszystkim tym wierzycielom, którzyby po dzień 21. stycznia 1869 na hypotekę 3tej schedy dóbr Czortkowa do tabuli weszli wiadomo czyni, że równoczesną uchwałą utworzenie nowego ciała tabularnego dla 3ej schedy dóbr Czortkowa do p. Leona Wróblewskiego należącej dozwolemonie przeniesienie wszelkich praw hipotecznych na tej schedzie ciężających na to nowe utworzyć się mające ciało tabularne rozporządzeniem zostało tudzież dla bronienia ich praw p. adwokata Skalkowskiego z zastępstwem p. adwokata Gregorowicza kuratorem dla nich ustanowiono, i temuż rezolucye dla nich wystosowane doręczone zostały.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 13. marca 1869.

(825) Obwieszezenie. (2)

Nro. 32544. Magistrat król. stoł. miasta Lwowa podaje do powszechnej wiadomości, że dnia 25. czerwca 1864 r. przy kopaniu ziemi z powodu robót budowy drogi żelaznej do Brodów, na przedmieściu żółkiewskim w pobliżu emntarza „Paparówka“ zwanego, znaleziono sto i szesć (106) sztuk srebrnych monet dawnych. Niewiadomego właściciela wzywa się, by z prawem swoim do tej rzeczy zgłosił się w przeciągu jednego roku licząc od dnia niniejszego obwieszezenia.

Lwów, dnia 6. kwietnia 1869.

(801) Kundmachung. (3)

Nro. 681. Donnerstag den 22. April 1869 um 4 Uhr Nachmittags wird in der Kanzlei des Stanislawer k. k. Verpflegs-Magazins die Sicherstellung des Heubedarfes für das k. k. Militär in Monasterzyska, bestehend in täglichen 396 Portionen Heu à 8 W auf die Zeit vom 1. Mai bis Ende September resp. zur neuen Heufütterung mittelst schriftlicher versegelter Offerte vorgenommen werden.

Ausführlichere Daten in Betreff dieser Sicherstellung sind in der im Amtsblatte dieser Zeitung vom 12. d. M. Nr. 82 verlaublichten Kundmachung ersichtlich.

k. k. Militär-Verpflegs-Magazin.
Stanislaw, am 8. April 1869.

(830) Kundmachung. (2)

Nr. 1248. Am 30. April 1869 um 9 Uhr Vormittags wird die Verlosung der Schuldverschreibungen der Grundentlastungsfonde für das Großherzogthum Krakau, für das Verwaltungsgebiet Lemberg und für das Verwaltungsgebiet Krakau im Amtslokale der k. k. Statthalterei (Głowacki'sches Haus Nr. 98^{1/2}, Lyczakower Gasse) stattfinden.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Bom der k. k. Statthalterei
als Grundentlastungsfonds-Direktion
Lemberg den 10. April 1869.

Obwieszezenie.

Nr. 1248. W dniu 30. kwietnia 1869 r. o godzinie dziesiętej przed południem odbędzie się losowanie obligacji funduszów indemnizacyjnych Wielkiego Księstwa krakowskiego, Galicyi zachodniej i Galicyi wschodniej w lokalu c. k. Namiestnictwa (dom Głowackiego pod Nr. 98^{1/2}, przy ulicy Lyczakowskiej.)

Co się do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. Namiestnictwa
jako dyrekcji funduszów indemnizacyjnych.
Lwów dnia 10. kwietnia 1869 r.

(820) Edikt. (2)

Nr. 3533. Bom k. k. Kreisgerichte in Tarnopol wird kundgemacht, daß zur Hereinbringung der von Peter und Magdalena Onuferkiewitz Summe von 50 fl. dzt. W. sammt den Executionskosten von 4 fl. 22 kr. und 17 fl. 19 kr. dzt. W. die executive öffentliche Feilbietung der früher dem Anton Beer und nunmehr der Anna Beer bedingt gehörigen, für die obige Forderung verpfändeten sub Nr. 789 in Tarnopol gelegenen Realität unter nachstehenden Bedingungen ausgeschrieben wird:

1. Die erwähnte Realität wird in drei Terminen, und zwar: am 7. Mai, am 3. und 24. Juni 1869, jedesmal um 10 Uhr Früh an Kaufstüße, und zwar in den ersten zwei Terminen nur über oder um den Schätzungswert, hingegen am dritten Termine auch unter dem Schätzungswert hintangegeben werden.

2. Zum Ausrufspreise wird der ermittelte Schätzungswert im Betrage von 200 fl. dzt. W. angenommen.

3. Jeder Kaufstüße hat vor Beginn der Licitation ein 10% Badium im Betrage von 20 fl. dzt. Währ. zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen.

Die weiteren Licitationsbedingungen so wie der Schätzungsact und der Grundbuchsauszug können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Hievon werden die Streittheile, ferner Gregor und Maryanna Czubaly, Anna Beer, dann der Hypothekargläubiger Rubin Löwensohn, so wie endlich alle diejenigen Gläubiger, welche nach dem 27. September 1868 als dem Tage der Ausstellung des Grundbuchsauszuges an die Gewähr der zu versteigernden Realität gelangen sollten, wie auch diejenigen, welchen der vorliegende Bescheid entweder gar nicht, oder nicht zeitgerecht zugestellt werden konnte, durch den ihnen vom städtisch-delegirten Bezirksgerichte bestellten Curator Herrn Advocaten Dr. Weissstein, dem der Herr Advocat Dr. Blumenfeld substituirt, wird verständigt.

Tarnopol, am 27. März 1869.

Edikt.

L. 3533 C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje niniejszem do wiadomości, że dla zaspokojenia przez Piotra i Magdaleny Onuferków uzyskanej sumy 50 zł. w. a. z kosztami egzekucyjnymi w kwocie 4 zł. 22 kr. i 17 zł. 19 kr. wal. aust. publiczna sprzedaż w drodze licytacyjnej realności pod l. 789 w Tarnopolu położonej, wprzód Antoniemu Beer teraz zaś Annie Beer warunkowo własnej zastawem powyższej kwoty obciążonej, pod następującymi warunkami rozpisyje się:

1. Wspomniona realność sprzedawana będzie w trzech terminach, na dniu 7. maja, 3. i 24. czerwca 1869, każdą razą o godzinie 10tej rano chęć kupienia mającym, mianowicie w pierwszych dwóch terminach tylko wyż ceny szacunkowej lub za takową, w trzecim terminie zaś nawet niżej ceny szacunkowej.

2. Jako cena wywołana zostanie wartość szacunkowa w kwocie 200 zł. w. a.

3. Kaźden chęć kupienia mający winien przed rozpoczęciem licytacji jako wadyum 10proc. kwotę 20 zł. w. a. do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

Dalsze warunki licytacyjne, niemniej akt szacunkowy jako i wyciąg tabularny, wolno w tutejsz sądowej registraturze lub też przy licytacji przejrzeć.

O czem się obydwie strony sporne, dalej Grzegorz i Anna Czubaly, Anna Beer, dalej wierzyciel tabularny Rubin Löwensohn, w końcu wszyscy ci wierzyciele tabularni, którzy po dniu 27go września 1868 jako dniu sporządzenia wyciągu tabularnego na wspomnianej realności zaintabulowani lub prenotowani zostali, lub którym niniejsza uchwała za późno lub weale niedoręczoną została, do rąk przez tutejszy miejsko-delegowany sąd ustanowionego kuratora p. adwokata Dra. Weisssteina ze substytucyą p. adwokata Dra. Blumenfelda niniejszem zawiadamia.

Tarnopol, dnia 27. marca 1869.

(832) Ogłoszenie. (2)

L. 241. Wydział lwowski Izby adwokatów podaje do wiadomości, że p. Dr. Aleksander Pomianowski do listy adwokatów lwowskich wpisany został.

Z Wydziału Izby adwokatów.
Lwów, dnia 10. kwietnia 1869.

(843) Ogłoszenie. (1)

Nr. 180. Wydział lwowski izby adwokatów podaje do wiadomości, że Dr. Rudolf Onyszkiewicz zrezygnował z posady adwokata we Lwowie, i że substytutem jego zamianowany został Dr. Piotr Hryszkiewicz, adwokat krajowy we Lwowie.

Z Wydziału izby adwokatów.
Lwów, dnia 16. marca 1869.

Prezes izby adwokatów

Rajski.

Sekretarz

Sermak.

(773) Edikt. (3)

Nr. 27964. Bom k. k. städt. deleg. Bezirksgerichte Sect. I in Lemberg wird der Herr Advocat Dr. Diamant mit Substituierung des Herrn Advocaten Dr. Rappaport aus Anlaß der von Abraham Hainbach in der Rechtsache wider Dwore Reiss pto. 350 fl. unter dem 15. December 1868 z. 27964 angeforderten und mit hiergerichtlichem Bescheide vom Heutigen z. Zahl 27964 ex 1868 bewilligten executiven Feilbietung der zu Gunsten der Dwore Reiss im Lastenstande der dem Leiser Kugel gehörigen 200 Theile der Hälfte der Realität Nr. 56³, Dom. 182. pag. 461. n 42. on. intabulirten Summe von 720 fl. dzt. W. allen denjenigen Gläubigern, die in Execution gezogenen Forderungssumme pr. 720 fl. dzt. W., welche nach dem 13. December 1868 als dem Tage der Ausfertigung des Grundbuchsauszuges in die Stadttafel gelangen sollten, zum Curator bestellt.

Wovon die gebachten Gläubiger mit dem verständigt werden, daß die Feilbietung dem k. k. Notar Szemelowski als Gerichtscommissär aufgetragen wurde, und dieser auch die Feilbietungstermine besonders kundmachen wird.

Lemberg, am 22. Februar 1869.

(812) **E d i k t.** (3)

Nr. 2197. Vom Stanislawower l. l. Kreisgerichte wird hiemit der Inhaber des in Verlust gerathenen in Kossow am 1. Mai 1865 von Chaim Ernst über 8500 fl. öst. W. ausgestellten am 2. October 1865 an eigene Ordre des Ausstellers zahlbaren von dem in Rožnow wohnhaften Kajetan v. Zadurawicz acceptirten Wechsels aufgefordert, denselben binnen 45 Tagen von der dritten Einschaltung des Edictes gerechnet, diesem Kreisgerichte um so gewisser vorzulegen, widrigenfalls dieser Wechsel über neuerliches Einschreiten des Stitstellers Chaim Ernst für amortisirt erklärt werden wird.

Vom l. l. Kreisgerichte.
Stanislaw, den 24. März 1869

(808) **E d y k t.** (3)

L. 1249. C. k. sąd powiatowy w Starejsoli ogłasza niniejszem, że się dozwala w drodze dalszej egzekucyi na zaspokojenie wywalczonej przez Mendla Kreuzsteina kwoty wekslowej 36 zł. z odsetkami zwłoki po 6 proc. od dnia 20. grudnia 1862 bieżącymi i kosztami sądowemi w ilości 4 zł. 25 kr., tudzież kosztami egzekucyjnymi 3 zł. 50 kr., 2 zł. 44 kr. i 9 zł. 64 kr. w. a. przymusowa sprzedaż realności pod Nr. k. 97 w Chyrowie „na Błoniu“ położonej, leżącej masy s. p. Rozalii Gębarowiczowej własnej, w dwóch terminach, a to: na dzień 31go maja 1869 i dnia 14. czerwca 1869 o godzinie 10tej przed południem. Cena wywołania wynosi 90 zł. wal. austr.

Gdyby powyższa realność przy dwóch terminach nad lub za cenę szacunkową sprzedaną nie została, wyznacza się do ułożenia lepszych warunków termin na dzień 14. czerwca 1869 o godzinie 10tej przed południem.

Resztę warunków, jako też akt oszacowania w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć wolno.

O czym się chce kupienia mających zawiadomia.

Z c. k. sądu powiatowego.
Starasól, dnia 29. listopada 1868.

(811) **E d y k t.** (3)

Nr. 5262. Ze strony c. k. sądu krajowego karnego w Krakowie podaje się do wiadomości publicznej:

„iż we wsi Siedlcu w Galicyi w pow. Krzeszowickim na pograniczu królestwa polskiego położonej na dniu 26/27. września 1868 r. w porze nocnej przytrzymanym został w posiadaniu osoby podejrzanej i z nabycia fałszywie się tłumaczącej bukat (ciołek) 4 do 6 lat liczący, maści czarnej. Opisany bukat sprzedany został w moc polecenia sądu przez publiczną licytację za złr. 45 w. a. z których pozostała po strąceniu kosztów żywienia reszta złr. 40 w. a. w zachowaniu c. k. sądu w Krzeszowicach złożoną została. Kwotę powyższą właściciel po należytym udowodnieniu swego prawa własności przed c. k. sądem krajowym dla spraw karnych w Krakowie w przeciągu roku od zamierzonego po raz trzeci ogłoszenia, będzie mógł odebrać — w razie przeciwnym zaś, takowa na rzecz skarbu obróconą zostanie, poczem jednakże właścicielowi wolno będzie w drodze procesu cywilnego dochodzić swych praw do takowej sumy w ciągu lat 30 licząc od dnia ostatniego ogłoszenia w krajowej gazecie urzędowej.
Kraków dnia 22. marca 1869.

(810) **E d y k t.** (3)

Nro. 303. Podaje się do powszechnej wiadomości, że na zasadzie prawomocnego nakazu płatniczego z 29. sierpnia 1861 l. 2004, tutejszosądowej uchwały z dnia 30. kwietnia 1868 l. 329 i 20. listopada 1868 l. 2849, na zaspokojenie wywalczonej przez Józefa Birnbauma od Franciszka Konopki kwoty 149 złr. 10 kr. z procentami 4% od 19. sierpnia 1861, kosztami prawomocnie przyznanemi 7 złr. 52 kr., 2 złr. 46 kr., 1 złr. 87 kr., z kosztami szacunku w kwocie 10 złr. przyznanemi na dzień 6. czerwca, na dniu 15. lipca i na dniu 18. sierpnia 1869, zawsze o godzinie 9. rano, odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna sprzedaż 1/3 części realności Nk. 238-136 w Wieliczce, ostatniego własnej, pod warunkami każdego czasu do wolnego przejrzania w archiwum tutejszem służącymi.

Chęć licytowania mający zechcą się zaopatrzyć w wadyum warunkami przepisane i na oznaczonych terminach w sądzie tutejszym znajdować.

C. k. sąd powiatowy.
Wieliczka, 18. marca 1869.

(816) **Obwieszczenie.** (3)

L. 5517. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż pan Eisig Saffir przeciw pp. Franciszkowi Wiktorowi i Julii Wiktorowej o zapłacenie sumy wekslowej 500 zł. w. a. z przynal. w stanie biernym dóbr Gorzyce i Zalesie zaintabulowanej pozew wekslowy wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego nakaz zapłaty wydanym został.

Ponieważ pobyt zapozwanych nie jest wiadomym, przeto przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanych tutejszego adwokata Dra. pana Stojalowskiego z substytucją p. Dra. Hoborskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cywilnej dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanym, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście stawili, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielili, lub też innego obrońcę obrali, i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronienia prawem przepisanych środków użył, inaczey z ich opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 8. kwietnia 1868.

(805) **C o n c u r s.** (3)

Nro. 3946. Postmeisterstelle bei dem Postamte in Jordanów mit einer Bestallung jährlicher Einhundert fünfzig Gulden (150 fl.) und einem Amtspauschale jährlicher Zwanzig Vier Gulden (24 fl.) gegen Abschluß des Dienstvertrages und Leistung einer Caution im Betrage von 200 fl.

Bewerber haben ihre Gesuche unter dokumentirter Nachweisung des Alters, Vermögens, Wohlverhaltens und der bisherigen Beschäftigung im Wege der vorgesezten Behörde, eventuell im Wege der unabhängigen politischen Staatsbehörde bis zum 20. April 1869 bei der Post-Direction Lemberg einzubringen, wobei bemerkt wird, daß sich das Postamt Jordanów fernerhin am Beförderungsdienste nicht zu betheiligen hat.

Lemberg, am 10. April 1869.

K o n k u r s.

Nr. 3946. Posada poczmistrza w Jordanowie z dotacją roczną sto pięćdziesięciu złr. i pauszalem kancelaryjnym dwudziestu czterech złr. za kontraktem i kaucją 200 złr.

Ubiegający się mają swe w dowody wieku, majątku, zachowania się i dotychczasowego zatrudnienia zaopatrzone prośby wnieść w drodze przedłożonej, ewentualnie kompetentnej władzy politycznej do 20go kwietnia 1869 do c. k. Dyrekcji poczt w Lwowie, przyczem się nadmienienia, że urząd pocztowy w Jordanowie nadal w służbie przewozowej nie będzie mieć udziału.

Z c. k. Dyrekcji poczt.
Lwów, dnia 10. kwietnia 1869.

(807) **E d y k t.** (3)

Nr. 5710. Ces. król. sąd powiatowy w Sanoku ustanawia w sprawie Abischa Kamera przeciw Wojciechowi Paszkowskiemu o zapłacenie 318 złr. 50 kr. w. a. z pn. p. adwokata Dra. Popiela orem dlakurat masy nieobjętej Wojciecha Paszkowskiego z zawezwaniem, aby tę masę stosownie do ustawy zastępował.

O tem uwiadamia się spadkobierców s. p. Wojciecha Paszkowskiego z imienia i miejsca pobytu niewiadomego, by ustanowionemu kuratorowi wszelkie środki obronne dostarczyli, lub innego zastępcę sobie wybrali i sądowi oznajmili.

Z c. k. sądu powiatowego.
Sanok, dnia 30. marca 1869.

(813) **Obwieszczenie.** (3)

L. 1595. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na prośbę p. Samuela Scheib prawonabywey p. Teodozji baronowej Dulskiej a względnie p. Małki Scheib celem zaspokojenia sumy 3000 duk. holl. przeciw spadkobiercom s. p. Karolu bar. Dulskiego, jako to nieletniemu Michałowi bar. Dulskiemu, Annie z bar. Dulskich Smarzewskiej i masie leżącej Zygmunta bar. Dulskiego wywalczonej, na dobrach Żukow intabulowanej z przynal. przymusowa sprzedaż publiczna połowy dóbr Żukowa rzeczonych spadkobiercom Karola barona Dulskiego własnej, w dwóch terminach, to jest na dniu 28. maja 1869 i na dniu 4. czerwca 1869, każdą razą o 10tej godzinie przed południem w tutejszym sądzie się odbędzie.

Gdyby ta połowa rzeczonych dóbr w powyższych dwóch terminach wyżej ceny wywoławczej lub za takową sprzedaną nie została, na ten wypadek do przesłuchania wierzycieli w celu ustanowienia lepszych warunków licytacji, termin na dzień 7. czerwca 1869 o godzinie 10tej przed południem z tem dodatkiem się wyznacza, iż niejawiący się za przystępującego do wniosku większości obecnych uważanym będzie.

Za cenę wywołania ustanawia się cenę szacunkową w kwocie 18567 zł. 27 kr. w. a. oznaczoną, której dziesiątą część, t. j. suma 1856 zł. 73 kr. w. a. jako wadyum się ustanawia, które przez każdego chcącego licytować, do rąk komisji licytacyjnej złożonym być musi.

Resztę warunków licytacji, tudzież akt ocenienia i wyciąg hipoteczny w tutejszo-sądowej registraturze, a wykaz podatkowy w tutejszym c. k. urzędzie podatkowym przejrzeć można.

O czym się strony, jakoteż wierzycieli hipotecznych do rąk własnych, zaś wierzycieli tych, którzyby po wydaniu wyciągu hipotecznego, to jest po dniu 27. grudnia 1868 do tabuli weszli, lub którzyby jakiegobądź przyczyny niniejsza uchwała licytację dozwalająca albo weale nie, albo nie przed terminem licytacji doręczoną być mogła, przez edykta i kuratora w osobie p. adwokata Dra. Wartewicza z zastępstwem p. adwokata Dra. Wesołowskiego zawiadomia.

Złoczów, dnia 10. marca 1869.

(767) **E d y k t.** (3)

Nr. 3067. Ces. król. sąd obwodowy w Tarnowie niniejszem obwieszcza, iż na żądanie prowadzącego egzekucję Dr. Adama Morawskiego rozpisuje się nowy termin na dzień 24. maja 1869 o godzinie 10tej zrana, na którym t. s. uchwała z dnia 12. listopada 1868 do L. 17817 w sprawie tegoż przeciw spadkobiercom s. p. Jozafata Gadomskiego o zapłacenie 100 złr. w. a. z pn. rozpisana licytacja sum:

1) 2743 złr. 18 kr. w. a. z pn. na dobrach Mordarka i Bąkówka Dom. 398, pag. 210 n. 70 on.
2) 3971 złr. 11 kr. w. w. na tychże dobrach Dom. 298, pag. 209 n. 68 on.

3) Części sumy 14.220 złr. w. w., 117 duk. i 1 złr. 45 kr. m. k. na dobrach Bocze i innych Dom. 350, pag. 232 n. 36, 37, 38, 39, 40 i 41 on.

4) 400 złr. m. k. z pn. na resztującej ceny kupna dóbr Poręby górnej i prawa do indemnizacji ut Instr. 927, pag. 568 n. 11 on. et Dom. 232, pag. 80 n. 48 on.

5) 1000 złr. m. k. z pn. na dobrach Sawa Dom. 207, pag. 67 n. 47 on.

6) Sumy 525 złr. w. a. z pn. na dobrach Czarny Potok.

7) Sumy 96 złr. 60 kr. w. a. z pn. na dobrach Kruźłowa Dom. 415, pag. 338 n. 42 on.

8) Części sumy 732 złr. w. w. z pn. na sumie 2000 złr. na dobrach Kisielówka Dom. 21, pag. 206 n. 9 on. i Instr. 302, pag. 331 n. 1 et 2 on. dla dłużnika zabezpieczonych, na których ta suma 100 złr. w. a. z pn. wedle Instr. 104i, pag. 73 n. 32 on. zaintabulowaną jest, pod warunkami następnymi przedsięwzięta zostanie:

1. Sumy te od 1. do 8. wyszczególnione sprzedają się z procentami, kosztami i wszelkimi przynależnościami, jednak bez wszelkiej jakiegokolwiek ewikcyi za płynność lub możebność odebrania tychże, każde z osobno, i za cenę wywołania stanowi się wartość nominalna każdej sumy.

2. W pierwszych dwóch terminach sumy te tylko wyżej, lub przynajmniej za cenę wywołania sprzedane być mogą, w trzecim zaś terminie sprzedane będą niżej ceny wywołania za jakąkolwiek ofiarowaną cenę kupna.

3. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji, lub w ciągu takowej do rąk komisji licytacyjnej złożyć jako wadyum 10% czyli dziesiątą część ceny wywołania czyli nominalnej w gotówce, lub w papierach rządowych na okaziciela opiewających, z kuponami niezapadłymi i talonami według ostatniego kursu, jednak nigdy nad wartość nominalną obliczone. Wadyum kupiciela będzie zatrzymane i do depozytu sądowego złożone, innym zaś współlicytującym po ukończonej licytacji zwrócone.

Dalsze warunki egzekucyjne, tudzież ekstrakt tabularny wolno przejrzeć przy komisji licytacyjnej.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnow, dnia 11. marca 1869.

(768) **E d y k t.** (3)

Nr. 3642. Ces. król. sąd obwodowy w Tarnowie rozpisuje niniejszym edyktem trzeci termin do publicznej sprzedaży dóbr Nagoszyna, dawniej w obwodzie Tarnowskim, a obecnie powiecie Pilźnieńskim położonych, własnością masy krydalnej Stanisława Br. Konopki będących, na dzień 19. maja 1869 o 10tej godzinie rano pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa w ilości 101.184 złr. 11 kr.

2. Dobra te na tym terminie także poniżej szacunku za jakąkolwiek ofiarowaną cenę sprzedane będą.

3. Dobra te sprzedają się ryczałtem.

4. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji 20tą część wartości szacunkowej w ilości 5000 złr. w. a. jako zakład albo w gotówce, albo w c. k. austr. rządowych albo indemnizacyjnych obligacyach, albo w listach zastawnych galic. instytutu kredytowego z niezapadłymi kuponami i talonami, jednakowoż podług ostatniego w urzędowej Gazecie Lwowskiej umieszczonego kursu nieprzewyższającego tychże wartość nominalną do rąk komisji licytacyjnej złożyć, który to zakład kupiciela do depozytu sądowego złożonym, innym zaś licytującym zaraz po ukończonej licytacji zwróconym będzie.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania wolno w registraturze przejrzeć lub odpisać.

O czym się wszystkich interesentów zawiadomia.
Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 11. marca 1869.

(806) **E d y k t.** (3)

L. 1701. W skutek skargi o nakaz zapłaty sub praes. 21. marca 1869 i 1701 do tutejszego sądu przez Dawida Wolkenfelda z Łańcuta o zapłacenie sumy 61 zł. w. a. z przynal. wniesionej, ogłasza się niniejszem, iż dla nieobecnego z miejsca pobytu i życia niewiadomego pozwanego Salomona Aprila ustanawia się kurator w osobie p. adwokata Dr. Reinesa z substytucją p. adwokata Dr. Geislera, któremu się zarazem nakaz zapłaty równocześnie wydany doręcza, i uwiadamiając o tem niniejszym edyktem pozwanego, wzywa się go, aby osobiście stanął, lub ustanowionemu kuratorowi środków obrony dostarczył.

Rzeszów, dnia 26. marca 1869.

(739)

K u n d m a c h u n g.

(2)

Nr. 561. Am 24. April 1869 um 9 Uhr Vormittags wird bei der Radautzer k. k. Staats-
güters-Verwaltung-Direction wegen Verkauf nachstehender Fruchtquantitäten im schriftlichen Offertwege ver-
handelt werden, als:

Depositorium		Fruchtgattung	Quantum in n. d. Meßen		Durchschnitts- gewicht eines n. d. Meßens W. Pfund
Fruchtspeicher zu	Etage		Einzel	Zusammen	
Radautz	1	Winter Weizen	62	2700	88
	2		189		87
	1		86		86
	2		497 $\frac{2}{4}$		86
Fratautz	2		690		81
Woitinell			624		82
Radautz	1	Winter Korn	1275 $\frac{2}{4}$	6000	81
	2		1044 $\frac{2}{4}$		84
	1		1140		82
	2		800		86
Woitinell	3		816		82
	3		576		81
	3		80		77
Radautz	1	Anis			41
	2	Winter Repe		14 $\frac{11}{16}$ $\frac{3}{4}$	
	5	Wilder Repe		16 $\frac{8}{16}$	74
			15		

Kauflustige haben ihre mit einer 50 kr. Stempelmarke versehenen Offerten entweder auf das
ganze Quantum, oder bloß auf einzelne Theilpartien, welche nach vorstehenden Schema ganz genau nach
dem Quantum und den bezeichneten Depositorien beschrieben sein müssen, zum obbestimmten Termine hier-
amts zu überreichen.

In den vorchriftsmäßig ausgestellten Offerten ist der Anboth in Ziffern und Buchstaben pr. Ci-
nen n. d. Meßen und der hiernach entfallende ganze Kaufbetrag anzusetzen, von welsch Letzteren das 10%
Badium im Baaren sogleich anzuschließen kommt, mit der ausdrücklichen Angabe, daß Differenz den Licita-
tionsbedingungen sich unbedingt unterwirft.

Diese hierauf Bezug nehmenden Offertverhandlungs-Bedingnisse liegen zu Jndermanns Einsicht
in der Wirthschafts-Directions-Kanzlei vor.

Radautz, am 27. März 1869.

(841)

E d i c t.

(1)

Nr. 5791. Vom Tarnower k. k. Kreisgerichte
wird bekannt gegeben, daß in der Wechselsache des
Alter Gürtner gegen Josef Palester dem Letzteren, des-
sen Aufenthaltsort derzeit unbekannt ist, behufs Zu-
stellung der gegen den Letzteren ergangenen Zahlungs-
aufgabe vom 1. April 1869 Z. 5145 Herr Advocat
Dr. Kapiszewski mit Substitution des Herrn Advoca-
ten Dr. Jarocki zum Curator ernannt wurde.

Es wird demnach Herr Josef Palester erinnert,
in der gesetzlichen Zeit entweder selbst zu erscheinen,
oder aber einen anderen Sachwalter dem Gerichte an-
zuzeigen, widrigenfalls er sich die gesetzlichen Folgen
seiner Verabsäumung selbst zuschreiben haben wird.
Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Tarnow, am 12. April 1869.

(838)

K u n d m a c h u n g.

(1)

Nr. 354-Praes. Rathesstelle bei dem k. k. Kreis-
gerichte in Tarnow mit dem Jahresgehälte von 1470 fl.,
eventuell von 1260 fl. ist zu besetzen. Bewerber haben
ihre Gesuche im vorgeschriebenen Wege binnen 14
Tagen anher zu überreichen.

Vom k. k. Kreisgerichts-Präsidium.

Tarnow, am 13. April 1869.

(835)

Concurs-Ausschreibung.

(1)

Nr. 1535-Pr. Bei dem k. k. Oberlandesgerichte
in Krakau ist eine Rathessecretärsstelle mit dem Jah-
resgehälte von 1260 fl. öst. Währ. oder im Falle der
graduellen Vorrückung mit dem Jahresgehälte von
1155 fl. oder 1050 fl. öst. W. zu besetzen.

Bewerber um diese Stelle haben ihre vorchrifts-
mäßig belegten Gesuche unter Nachweisung der Kennt-
niß der polnischen Sprache binnen 14 Tagen vom
Tage der dritten Einschaltung dieser Kundmachung in
der Wiener Zeitung im vorgeschriebenen Wege an das
k. k. Oberlandesgerichts-Präsidium in Krakau zu über-
reichen.

Krakau, am 10. April 1869.

(834)

Ogłoszenie konkursu.

(1)

L. 4114. Z początkiem drugiego półrocza b. r.
szkolnego 1868/9 nadane będzie jedno miejsce sty-
pendyjne o rocznych 300 zł. w. a. z fundacyi imie-
nia J. E. Agenora hr. Gołuchowskiego, przeznaczone
dla młodzieńców ubogich w Galicyi urodzonych, a
oddających się nauce sztuk pięknych.

Stypendyum powyższe nadane będzie na prze-
ciąg lat czterech, a wypłata nastąpi w półrocznych
równych ratach z dołu.

W razie podróży za granicę otrzyma stypendy-
sta w pierwszym roku zaliczkę 100 zł. z góry, re-
szta zaś po 100 zł. w. a. w półrocznych ratach z
dołu.

Prawo rozdawnictwa przysłuży J. E. JW. Age-
norowi hr. Gołuchowskiemu.

Chęć się ubiegać o nadanie tego stypendyum

winni wnieść podania swoje do Wydziału krajowego
najdalej do dnia 30. maja r. b., dołączając metrykę
chrztu, świadectwo ubóstwa i dowody rzeczywistego
oddawania się nauce sztuk pięknych.

Wypłata stypendyum liczyć się będzie od po-
czątku drugiego półrocza bieżącego roku szkolnego.

Z Rady Wydziału krajowego.

We Lwowie dnia 8. kwietnia 1869.

(842)

E d i c t.

(1)

Nr. 43974. Vom k. k. Landesgerichte in Lem-
berg wird dem, dem Wohnorte nach unbekanntem
Adam Zubrzycki mit diesem Edicte bekannt gemacht,
daß über das Gesuch des Leonhard Pardowitz die
Pränotirung der Verbindlichkeit des Adam Zubrzycki
zur Zahlung der Wechselsumme von 1700 fl. öst. W.
i. N. G. im Lastenstande der demselben gehörigen
Güter Węglówka am 26. December 1867 Z. 67934
bewilligt wurde.

Da der Wohnort des Adam Zubrzycki unbe-
kannt ist, so wird demselben der Landesadvocat Dr.
Starzewski mit Substituierung des Hr. Landesadvoca-
ten Dr. Gregorowicz auf dessen Gefahr und Kosten
zum Curator bestellt und demselben der dießfällige
Bescheid zugestellt.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, den 25. September 1868.

(840)

K u n d m a c h u n g.

(1)

Nr. 5723. Zur Hereinbringung der dem Jacob
Grünberger als Rechtsnehmer des Wolf Lichtmann
gegen Ludwig Herbst und respect. dessen Erben auf
Grund rechtskräftigen Schiedspruches dto. Tarnów
13. März 1865 gebührenden Forderung pr. 195 fl. ö. W.
i. N. G. wurde mit h. g. Beschlusse vom 4. März
1869 Z. 3133 die executive Schätzung der dem Schuld-
ner gehörigen Realität Nr. 10 in Tarnów Vorstadt
Strusina bewilligt und der k. k. Notar Nicefor Wię-
kowski mit dem Vollzuge beauftragt.

Da der Aufenthaltsort der Erbin Fr. Rosa
Herbst nicht bekannt ist, so wird zu ihrer Vertretung
der Hr. Advocat Dr. Ludwik Pietrzycki als Curator
bestellt, ihm obiger Executionsbescheid zugestellt, und
Fr. Rosa Herbst mittelst gegenwärtigen Edictes ver-
ständigt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes

Tarnów, am 12. April 1869.

(836)

E d y k t.

(1)

Nr. 946. Ces. król. sąd obwodowy Nowo-San-
decki podaje do publicznej wiadomości, że w skutek
odezwy c. k. sądu powiatowego Staro-Sandeckiego
z 10. grudnia 1868 L. 2355 celem wydobywania wie-
rzytelności przez potomstwo Anny Grzesickiej i mał-
żonków Aleksandra i Annę Grzesickich przeciw Wil-
helmowi i Anieli Zandererom wywalczonej w kwotach
12.600 złr. i 1000 złr. w. a. z pn. odbędzie się
egzekucyjna sprzedaż publiczna następujących

realności w Nowym Sączu położonych, jako to: re-
alności Nr. 160 i 161 Wilhelma Zanderera własnych
i połowy realności Nr. 34 do Anieli Zaudererowej
należącej, w dwóch terminach, to jest 13. maja i
17. czerwca 1869, każdego razu o godzinie 9tej
przed południem pod następującymi warunkami:

1. Jako cenę wywołania stanowi się wartość
szacunkowa, mianowicie co do realności Nr. 160
kwota 6488 złr. 45 kr. w. a., co do realności Nr. 161
kwota 5845 złr. 66 kr. w. a., a co do połowy real-
ności Nr. 34 kwota 3921 złr. 54 kr. w. a.

2. Sprzedaż każdej realności odbędzie się oso-
bno, i to najsamprzód realności Nr. 160, potem re-
alności Nr. 161, a nakoniec połowy realności Nr. 34.

3. W obu terminach nie nastąpi sprzedaż niżej
ceny szacunkowej.

4. Wadyum ma być złożone co do realności
Nr. 160 w kwocie 649 złr. w. a., co do realności
Nr. 161 w kwocie 585 złr. w. a., a co do połowy
realności Nr. 34 w kwocie 393 złr. w. a., i to albo
w gotówce, albo w listach zastawnych galic. Towa-
rzystwa kredytowego, albo w obligacjach rządowych
na okaziciela opiewających z kuponami i talonami
według kursu ostatniego w gazecie rządowej wie-
deńskiej.

5. Resztę warunków sprzedaży, akta oszacowa-
nia i wyciągi hypoteczne można w tutejszo-sądowej
registraturze przejrzeć.

O tem uwiadamia się wierzycieli hypotecznych
z miejsca pobytu niewiadomych, jako to: p. Alexan-
dra Marcina Kleina jako wierzyciela hypotecznego
realności Nr. 160 i 161, tudzież p. Maryannę z Kul-
powiczów Gorczyne, p. Małgorzatę z Kulpowiczów
Szczecińska, dzieci Maryanny Gorczyne z imienia i
nazwiska niewiadomych, p. Wojciecha Olpińskiego,
p. Franciszkę z Midowiczów Gorczyne, p. Antoniego
Samulewicza i p. Fawla Szelkesa jako wierzycieli
hypotecznych połowy realności Nr. 34, nakoniec tych
wierzycieli hypotecznych realności Nr. 160 i 161 i
połowy realności Nr. 34, którzy po 24. stycznia 1868
do hypoteki weszli, lub którymby z jakiegokolwiek
przyczyny uchwała licytacyjna rozpuszczająca weale nie,
lub nie dość wcześniej doręczoną być mogła, że dla
nich kurator w sobie p. adwokata Dra. Jarosza z za-
stępstwem p. adwokata Dra. Zielńskiego ustanowiony
został.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, 22. marca 1869.

(839)

Obwieszczenie.

(1)

Nr. 4888. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski
niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Mendel Ne-
benzahl przeciw p. Wacławowi Kozakowi dłużnika,
względem zaspokojenia sumy wekslowej 143 złr. w. a.
z pn. wziął prośbę egzekucyjną o dozwoleńie pu-
blicznej licytacji ruchomości onego dłużnika wła-
snych i oszacowanych, i o pomoe sądową prosił,
w skutek czego termina do licytacji na dzień 24go
maja i 7. czerwca 1869 wyznaczone zostały.

Ponieważ pobyt zapozwanego Wacława Kozaka
jest niewiadomy, przeto przeznaczył tutejszy sąd dla
zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwa-
nego tutejszego p. adwokata Dra. Kapiszewskiego
na kuratora, z którym egzekucya według wekslowego
postępowania przeprowadzona będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanemu,
ażebym w przeznaczonym czasie albo się sam osobi-
ście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu
zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał i tu-
tejszemu sądowi oznajmił, ogólnie do bronienia praw
w przepisanych środkach użył, inaczej z swego
opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby
musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 5. kwietnia 1869.

(809)

E d y k t.

(2)

Nr. 2387. W c. k. sądzie powiatowym w Tłu-
maczu wniósł Jan Sabatowicz pod dniem 10. sierpnia
1868 L. 2387 prośbę o przeprowadzenie dowodu
przez świadków o śmierci Maryi Sabatowicz, córki
s. p. Tomasza Sabatowicza z Tłumacza, która w roku
1855 w Tłumaczu umrzeć i na ementarzu tutejszym
pogrzebaną być miała, dla tejsze Maryi Sabatowicz
został pan Skawiński naczelnik gminy Tłumacza za
kuratora mianowany, i ktoby miał jaką wiadomość o
życiu lub bliższych szczegółach śmierci tejsze Maryi
Sabatowicz, raczy o tem do sądu lub wspomnionemu
kuratorowi w czasie do 1. lipca 1869 donieść.

Z c. k. sądu powiatowego.

Tłumacz, 31. stycznia 1869.

(794)

Obwieszczenie.

(3)

Nr. 106. Z powodu przesiedlenia Dr. Józefa
Zuckra, adwokata krajowego z Krakowa do Wiednia
z dniem 15. maja b. r. nastąpić mającym, zamiano-
wany został p. Dr. Faustyn Jakubowski, adwokat
krajowy w Krakowie, ogólnym zastępcą tegoż adwo-
kata Zuckra, co się niniejszem do publicznej wiado-
mości donosi.

Z Wydziału Izby adwokackiej.

Kraków, dnia 3. kwietnia 1869.